[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.o   23, DE 25 DE MARÇO DE 2019.
Dispõe sobre homologação da Resolução Consepe n.º 15, de 27 de fevereiro de 2019, que aprovou, ad referendum, a reoferta do programa de pós-graduação lato sensu, Especialização em Mídias Digitais para a Educação, na modalidade à distância, na Faculdade de Comunicação e Artes - Câmpus Universitário de Cuiabá.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.928444/2018-46;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em reunião realizada no dia 25 de março de 2019;
RESOLVE:

Artigo 1º – Homologar a Resolução Consepe n.º 15, de 27 de fevereiro de 2019, que aprovou, ad referendum, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, a reoferta do programa de pós-graduação lato sensu, Especialização em Mídias Digitais para a Educação, na modalidade à distância, a ser desenvolvido pela Faculdade de Comunicação e Artes do Câmpus Universitário de Cuiabá.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS SUPERIORES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, em Cuiabá, 25 de março de 2019.

Evandro Aparecido Soares da Silva

Presidente do CONSEPE, em exercício